109

aliqua creatura substantia sibi adiacens  
utitur tunc forma vel quatuor a  
liquo modo. Sed hoc dicitur per  
hoc repugnat. Et maxime cum dicitur  
creatura sit finita nec aliq[ue] creatura  
verbu[m] sit finita reputatur. Quia  
ut in deo qui infinitus est et o[mn]ia  
plenarie comprehendit in sub[stantia] v[er]bo  
deus necesse est q[uo]d ip[s]u[m] sit res in  
creatura et infinita q[uo]d nulla alia e[st]  
pe[cc]at[us] de[us] Quia h[ab]et q[uo]d d[icitu]r om[n]i  
veru[m] p[ri]ncipio e[st] deus et sic  
cu[m] in v[er]bo sit de[us] a deo no[n] distigu  
tur realit[er] essentialit[er] q[uo]d a deo  
pe[cc]at[us] distiguat[ur] alio modo realit[er] et h[oc]  
est realit[er] p[er]sonal[iter] distiguat[ur] Quod  
sub[stantia] distinctio essentialit[er] est distinctio  
realit[er] si no[n] q[uo]d est ut istud e[st] me  
lig capiat[ur] est no[n] d[icitu]r q[uo]d p[er] modum  
doct[or]u[m] qui loquit[ur] de distinctio[n]e  
p[er]sonar[um] d[icitu]r Illa in co[n]tra dicit[ur]  
distiguat[ur] me[us] vel no[n] est d[icitu]r id  
me[us] de q[ui]busd[am] opposit[is] sine q[ui]busd[am]  
t[er]m[in]o no[n] d[icitu]r hoc est q[uo]d ut v[er]bo  
negat[ur] et de alio affirmat[ur] ut si  
a et b sic p[er] h[oc] q[uo]d c v[er]bo affirmat[ur]  
de v[er]bo et v[er]bo negat[ur] de alio v[er]bo d[icitu]r  
c[on]tra a est c et nullu[m] b e[st] c vel  
c[on]tra t[er]m[in]o a et b aliquo modo distiguat[ur]  
vel no[n] sit id[em] d[icitu]r e[st] p[er] r[ati]o[n]e  
p[er]magina[m] mens[ur]a[m] duplicat[ur] sic h[oc]  
distiguat[ur] v[er]bo modo q[uo]d q[uo]d c dicit[ur]  
de a affirmat[ur] et de b negat[ur] vel  
c[on]tra e[st] modo quod d[icitu]r est nec t[er]m[in]o b ne  
gat[ur] de ip[s]o a n[on] est hoc est q[uo]d p[er]  
hoc no[n] est v[er]bo dicit[ur] q[uo]d ip[s]u[m] a no[n]  
est b nec q[uo]d b no[n] est a et h[oc] d[icitu]r  
distinctio vocat[ur] a doct[or]ib[us] distinctio  
f[or]malis vel m[od]alis et illo  
modo essentialit[er] d[icitu]r et q[ui]b[us] p[er]sonar[um]  
distiguat[ur] q[uo]d de q[ui]b[us] p[er]sona aliq[ue]  
affirmat[ur] quod t[er]m[in]o negat[ur] de esse

6  
127  
aa. Nec est enim res p[er] quatuor et si  
nullu[m] h[ab]et filiu[m] quatuor. Quod si  
soud[us] vel p[er] dicit[ur] h[oc] p[er] et si  
h[ab]et p[er]sona[m] p[er]sona[m] s[ed] et t[er]m[in]o nulla  
essentialit[er] d[icitu]r g[er]at[ur] aut g[er]at[ur] p[er]sona[m]  
aut p[er]sona[m] p[er] ut dicit[ur] s[ed] in  
c[on]tra de s[um]ma t[er]m[in]at[ur] et s[ed] ca  
tholica cap[itulo] d[icitu]r d[icitu]r. Et q[uo]d  
hoc ita sit t[er]m[in]o essentialit[er] d[icitu]r est q[uo]d  
libet p[er]sona[m] et co[n]tra. Et igitur  
co[n]tra d[icitu]r q[uo]d essentialit[er] d[icitu]r d[icitu]r  
a qualib[us] p[er]sona f[or]malit[er]. Alio modo  
p[er] mens[ur]a[m] p[er]magina[m] res distiguat[ur]  
q[uo]d vna e[st] negat[ur] de alia v[er]bo si  
sit v[er]bo dicit[ur] q[uo]d nullu[m] a est b et c  
et h[oc] v[er]bo distinctio realit[er] et p[er]  
sub[stantia] q[uo]d vel est simpliciter sit  
distinctio q[uo]d q[uo]d v[er]bo dicit[ur] q[uo]d  
a sit q[uo]d nullu[m] a est b t[er]m[in]o est v[er]bo  
v[er]bo dicit[ur] q[uo]d a no[n] est aliq[ue] res q[uo]d  
b vel hoc est v[er]bo dicit[ur] p[er]sona a  
doct[or]ib[us] vocat[ur] distinctio realit[er] p[er]  
natis s[ed] supposita q[uo]d sic dicit[ur]  
p[er]sona sine d[icitu]r supposita a p[er]sona  
et distiguat[ur]. Nec enim v[er]bo  
dicit[ur] si p[er]sona catholica q[uo]d p[er] d[icitu]r  
no[n] sit filiu[m] n[on] p[er]sona[m] s[ed] 2[us] q[uo]d  
no[n] t[er]m[in]o v[er]bo dicit[ur] q[uo]d p[er] no[n] est a  
liqua res q[uo]d est filiu[m] et cu[m] sit v[er]bo  
id[em] deus p[er]sona[m] s[ed] et filiu[m] s[ed]  
v[er]bo q[uo]d no[n] s[ed] v[er]bo. Alio di  
stinctio vocat[ur] realit[er] essentialit[er] et sit  
essentialit[er] d[icitu]r et q[ui]b[us] p[er]sona a qua  
libet creatura distiguat[ur] liquet  
aut q[uo]d s[um]ma distinctio est debilis  
s[um]ma 3[us] m[od]o et 2[us] m[od]o m[od]o  
p[er] h[ab]et v[er]bo q[uo]d h[oc] duo modi  
distiguat[ur] s[ed] distinctio f[or]malis et  
s[um]ma p[er]sonat[ur] t[er]m[in]o d[icitu]r v[er]bo  
realit[er] s[ed] p[er]sona[m] n[on] s[ed] s[ed]  
in d[icitu]r s[ed] cu[m] essentialit[er] quatuor  
p[er]sona[m] quatuor quatuor est res nec

intellectualis si rationalis p se ma  
nulli se alii imitans tanq po to  
ti vel tanq forma sbe vel est suppo  
sito alieno ipm de supposita her  
fud est ro p sone idm quia hoc  
bndictissimū vbu et finitū m  
pfectio specialia quia est deus  
et finitū est m representado qd  
indisplisic et hī pfectissie et de  
tūssie r pntat plūq oia vba  
metalia et vocalia etata et ora  
bilis r pntat pnt put dīne cog  
m poptie cogitū. Ideo vniu  
dūtaxat vbu m dīms pond neq  
se est quod p mūc deo r pntat  
sū essentia dīna. Obīn māq pu  
maritū mteū dīni est ipse deo  
id que ead sensū bēus vbu dīe  
videt. vobū est apud deo co  
mo quo dīa q sicut. **C**onplatio  
illiq est apud supm id est ipse 2  
obīn sūe qdplatio sū sū qdptū  
**A**ut si dicit ymaginatio vel con  
ceptū illiq 2 apud illa rem vel a  
pud illa rē. **N**o em p deus extra  
se form p totūm sicut qd qd p  
m hōie a angelo. **V**el ead plū  
alti rē p qdplatio mteū q sibi  
mctū p tanq v nullo creatū bo  
no egens qm omī deo q d pnt  
p qdplatio et frūctū r plectū  
et ad m fūta dēclatō bēus q  
ctat. **D**econdū hī hoc vū  
beatissimū vbu sēd rēy creatū  
et orabile pfectissie r pntat qd  
p dīe r rāctō pnt ex plicis sū  
m mēte dīna q est omī tanq co  
mo quo m mēte artificis actu vel  
habitu r hūct ois spēs artificey  
tūq ipse est factū. **E**t hīc ē mo  
do p m que de qd sū est m ipō  
verbo et m hūc vūa ead nō sū rā

lit si intellectualis. **I**nt gradus ne  
pe vite vita intellectualis supmū  
tenet. **S**ūc est q vbu dī dīctur  
ymago dei dū sūbō ad sū rē qd  
metalis qdplio m qua p deo tanq  
m ymaginē sūc nālī sūctū dīe o  
p hēndit. **E**t rāctō dī p lē  
deō glē fīgā sūc dī pūb candō  
lucis et nē ad tanq intellectuāle  
lūmē et tanq quēdā qdptū fīgā  
2 qdā pūctū candō dī lūc dī  
pūb intellectuāle p lēctat et s  
que alia dīmū mteūm q d nēcia  
sū q dīno vbu p pūe vel appropi  
ate r p p dī conueniū. **D**icit  
ead r p pū creatūy exemplar  
ydiale omī rēy m qntū m o cō  
oratiū ab et nō r hūctat. **A**rs dī  
m qntū p pū opat. **L**ex dī m  
qntū m ipō m dīctat. **L**iber vite m  
qntū d ipō oia mīda 2 apta sūnt  
vīctas dī m qntū m ipō oia vā  
sū q dō vē apphēndū. **E**xplēctō  
aīdū sūctū m qntū p pūm dīctas  
sūctū lūmē glē vel glē tūssū dīe  
**E**t si q alia sū q dīmū dēclatō rē  
p pū creatūy q d nē sū ead  
pūe vel appropiāte dīno verbo con  
ueniat. **R**ūctō pū q hī d dō sū  
vbu et quo p dīctat a dō pūe p  
modū mteūy. **E**t dō ad id  
dīctū est et dēclatū vbu dī  
mū p dīctat a dō pūe p modū s  
mīltitū dī nālīs q p modū mēta  
līs ymagis sū qdptū et ad omī  
suppositū vniu vite intellectuāle a  
aīdū quod p dīctat ab alio suppo  
to vniu vite intellectuāle vel aīdū  
p modū nālīs sūctū dī ad mūnō  
p pūctū vel qntū p m qū aut  
p pūctū sū r dēclatō mīltēm  
essēcie vel nē dīctat sūctū illiq

Intellectualis si rationalis p se ma  
nulli se alii imitans tanq po to  
ti vel tanq forma sbe vel est suppo  
sito alieno ipm de supposita her  
fud est ro p sone idm quia hoc  
bndictissimū vbu et finitū m  
pfectio specialia quia est deus  
et finitū est m representado qd  
indisplisic et hī pfectissie et de  
tūssie r pntat plūq oia vba  
metalia et vocalia etata et ora  
bilis r pntat pnt put dīne cog  
m poptie cogitū. Ideo vniu  
dūtaxat vbu m dīms pond neq  
se est quod p mūc deo r pntat  
sū essentia dīna. Obīn māq pu  
maritū mteū dīni est ipse deo  
id que ead sensū bēus vbu dīe  
videt. vobū est apud deo co  
mo quo dīa q sicut. **C**onplatio  
illiq est apud supm id est ipse 2  
obīn sūe qdplatio sū sū qdptū  
**A**ut si dicit ymaginatio vel con  
ceptū illiq 2 apud illa rem vel a  
pud illa rē. **N**o em p deus extra  
se form p totūm sicut qd qd p  
m hōie a angelo. **V**el ead plū  
alti rē p qdplatio mteū q sibi  
mctū p tanq v nullo creatū bo  
no egens qm omī deo q d pnt  
p qdplatio et frūctū r plectū  
et ad m fūta dēclatō bēus q  
ctat. **D**econdū hī hoc vū  
beatissimū vbu sēd rēy creatū  
et orabile pfectissie r pntat qd  
p dīe r rāctō pnt ex plicis sū  
m mēte dīna q est omī tanq co  
mo quo m mēte artificis actu vel  
habitu r hūct ois spēs artificey  
tūq ipse est factū. **E**t hīc ē mo  
do p m que de qd sū est m ipō  
verbo et m hūc vūa ead nō sū rā

in mensis gressibus usque bethleem  
 Tuedimus verbum caro factum quod  
 dicitur nos omnes vitam. **I**bi ruca  
 ipeius verbum quod est et primo apud  
 sum et quo exemplum omni orali  
 beatorum **I**bi iudicamus deum et hunc  
 quo factum omni corda serps **I**bi  
 est opus actio nostra et instructio **E**  
 tum quod et ipse est deus cum et  
 lum pedes et que adorant omnia angel  
 dei eius thronus et in perula pendit  
**E**re mihi quod est nescit et alio modo  
**E**re quod est et videtur in fetenti stabulo  
 per unctoza diuina promissa et celo  
 se que sunt propter et fundens eos qui  
 spudat dicitur pua et multas dicitur  
 puris gloriam et qui lateri delectat  
 puluere edificat tabernaculi sua et  
 pome et pome vocat nos sua et  
 terris sua et omnia carnis moll  
 nem amplatentes **N**os uero ipse  
 eius amplius ut scimus per et ho  
 scali de pue voluntaria plumbum  
 amare et pua cellulis dicitur diuina  
 lustrantia et ad hoc se respicit  
 vultum dicit et tunc dicit quod  
 quod qui respicit angelos gloria ho  
 p uolens pua vultus utrumque  
 et ut fertur et scilicet caligat sibi et  
 putatus parat usque accommodat  
 voluntas et **E**re ligat ergo am  
 fatis munit et pedes de dicitur  
 i eius omni pua omnia fides terra  
 pua munita et p pua iudicia  
 ab si ope ligat et p terra obit ad  
 de opus bonis et regulare obfua  
 cas astute sint **E**re antiquis die  
 puer factus et **E**re angeloz rba  
 paupere vultus lucte alit et pndio  
 attendit **I**nter uos nos puclius ne hui  
 litatis et inornate et volens nos plos  
 esse et ipse in dibus et carnali et  
 cupientia et mortificantes **E**re  
 omnia de ho quibus et lectatores et  
 omni voluuntibus deditis qui p non  
 fuerit sui gressus suas saluati unum  
 dabunt **N**os uero dicitur ad  
 quid dicitur et non spunt de pua  
 ontra suavitatem **N**os uero  
 apud pntis ad per hui ad per qus  
 eius quibus et uideamus qui sua  
 us et dicit et delectat in crassitudine  
 sua mui **P**er et ho et templum liber

quale vobis dei quod in alte resonat  
 in celo quod lo ad eos et cor pue  
 vultus quod clamat et cum hui om serps  
 factus et annucl noluisti deus uelut  
 loqui in m hui ipse est et fundens  
 loquas et vultus quos et impians  
 medices oblocutores et tractores et  
 conuersus in alio quos **N**os uero dicitur  
 plenam **E**re uel cultus usque et plenam  
 et in plenam et spe et fortitudinem  
**E**re ad fletum dicitur apud de pua et  
 hui et angeloz leticia et implet ora serps  
 vultus ut dicitur uolens non munit **G**  
 de per pua p pua et pua et alio modo  
 vultus et plange **E**re dicitur plud dicit  
 sum et magistrum fatis dicitur  
 improprio et pto omnia dicitur  
 in bethleem **E**re quod non est dicitur pua  
 obit et rebelles non pntare non munit  
 omnia non pntare aut serps iusta  
 impians et male impians et  
 pntare de vultus aut et munit fatis  
 tatis et p que alia se obit ipse  
 conua per ipse pntare obitans et bha  
 lians et honeste **P**er pua in hui et  
 que pntatione et status dicitur cognat  
**I**bi voluntaria paupertatis et habitas  
 fatis et pntare per omnia alio modo  
 ad necessitate utrumque **I**bi pntare  
 castitas et di pntare et pntare ubi  
 vultus hui corona hui et munit vultus  
 eius et que sit gmo **E**re pntare  
 dicitur alit vultus et non opus  
 dicitur et pua de et dicitur  
 ut et omnia et omnia sibi et et  
 munit **E**re pntare fatis et omnia quos  
 et cordibus usque pntare et munit  
 pntare fatis et suavitatem et dicitur  
 qui pntare sua et de et pntare cele  
 na fragrare et pntare quos qui se app  
 hendisse pntare suavitatem et et dicitur  
 hui munit et in et et filius de dicitur  
 et et et dicitur et dno qui et ipse munit  
 pntare et et munit hui et pntare  
 vultus et gmo et gmo et non est fatis  
 ubi et gloria **A**d qua gloria nos pntare  
 et dicitur et dno hui opus dno in  
 qui cum pntare et pntare vultus et gmo  
 dicitur et omnia pntare pntare **A**met